具体内容详见公司于2023年10月28日披露的 《关于子公司被申请重整的提示性公告》（公告编号：

2023-087）

2023年10月28日，三亚中院裁定受理对凯撒旅业及凯撒旅业子公司同盛旅行社、北京凯撒、凯撒晟

和、凯撒体坛、新华航食、易食控股共7家公司的重整申请，并指定凯撒同盛发展股份有限公司清算组担

任公司管理人。 具体内容详见公司于2023年11月1日披露的《关于法院裁定受理公司及子公司重整并指

定管理人的公告》（公告编号2023-093）。

2023年12月1日，凯撒旅业及其六家子公司重整案第一次债权人会议表决通过了《凯撒同盛发展股

份有限公司及其六家子公司重整计划（草案）》（以下简称“《重整计划（草案）》” ），出资人组会议表

决通过了《凯撒同盛发展股份有限公司及其六家子公司重整计划（草案）之出资人权益调整方案》（以

下简称“《重整计划（草案）之出资人权益调整方案》” ）。 具体详见公司于2023年12月2日披露的《关于

第一次债权人会议召开情况的公告》（公告编号2023-115）、《出资人组会议决议公告》（公告编号

2023-116）。

2023年12月8日， 三亚中院出具《民事裁定书》【（2023） 琼02破3号之三】【（2023琼02破4号之

三】【（2023）琼02破5号之三】【（2023）琼02破6号之三】【（2023）琼02破7号之三】【（2023）琼02破

8号之三】【（2023）琼02�破9号之三】裁定批准《重整计划》，并终止公司及其六家子公司的重整程序。

具体详见公司于2023年12月9日披露的 《关于公司重整计划获得法院裁定批准的公告》（公告编号

2023-119）。

目前公司已进入重整计划执行阶段。

二、本次权益变动基本情况

根据《重整计划》，凯撒旅业现有总股本803,000,258股，扣除回购专用证券账户中拟注销的库存股

1,105,800股，以801,894,458股为基数，按照每10股转增10股的比例实施资本公积金转增股票，共计转

增产生801,894,458股。转增后，凯撒旅业的总股本将增至1,604,894,716股（若库存股1,105,800股完

成注销，则总股本为1,603,788,916股）。

共计转增产生801,894,458股，不向原股东分配，其中634,000,000股用于引入重整投资人，并由重

整投资人及其指定主体按照本重整计划规定的条件受让；其余167,894,458股全部用于清偿普通债权。

根据《重整计划》，公司实施资本公积转增并完成股份过户，回购库存股份完成注销前后，公司持股

5%以上股东股份变动情况如下表：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股）

持股比例（回购

库存股未注销）

持股比例（回购

库存股已注销）

青岛环海湾文化旅游发

展有限公司

0 0.00% 218,416,070 13.61% 13.62%

青岛鲁创卢比孔河产业

投资基金合伙企业 （有

限合伙）

0 0.00% 54,604,018 3.40% 3.40%

海航旅游集团有限公司 175,295,608 21.83% 175,295,608 10.92% 10.93%

中国金谷国际信托有限

责任公司

93,000,000 11.58% 102,060,344 6.36% 6.36%

凯撒世嘉旅游管理顾问

股份有限公司

73,594,588 9.16% 73,594,588 4.59% 4.59%

新余柏鸣投资管理中心

（有限合伙）

2,016,900 0.25% 2,016,900 0.13% 0.13%

新余玖兴投资管理中心

（有限合伙）

1,640,000 0.20% 1,640,000 0.10% 0.10%

马逸雯 237,400 0.03% 237,400 0.01% 0.01%

注1：青岛鲁创卢比孔河产业投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“卢比孔河基金” ）将其持有

的股票表决权无偿、 无条件且不可撤销地委托环海湾文旅， 二者构成一致行动关系； 若回购库存股1,

105,800股完成注销，环海湾文旅及其一致行动人合计持股占公司总股本的17.02%。

注2：凯撒世嘉、新余柏鸣投资管理中心（有限合伙）、新余玖兴投资管理中心（有限合伙）、马逸雯构

成一致行动关系；若回购库存股1,105,800股完成注销，凯撒世嘉及其一致行动人合计持股比例占公司

总股本的4.83%。

注3： 中国金谷国际信托有限责任公司因普通债权清偿获得9,060,344股， 累计持有102,060,344

股，若回购库存股1,105,800股完成注销，持股比例占公司总股本的6.36%。

注4：本公告数据采取了四舍五入的计算方式。

三、本次权益变动后实际控制人变动情况

㈠公司控股股东变化

根据《重整计划》《预重整投资协议》《预重整投资协议之补充协议》，本次权益变动完成后，环海湾

文旅将持有公司218,416,070股，占公司总股本（回购库存股注销完成后）的13.62%；卢比孔河基金将

持有公司54,604,018股，占公司总股本（回购库存股注销完成后）的3.40%，卢比孔河基金将其持有的

股票表决权无偿、无条件且不可撤销地委托环海湾文旅，二者构成一致行动关系，二者合计持股17.02%。

[…]

股份数+向原股东分配导致流通股增加数）

上述公式中，转增前总股本803,000,258股，转增股份抵偿债务的金额为2,182,627,954.00元，由

重整投资人受让的转增股份数为634,000,000股，用于抵偿债务的转增股份数为167,894,458股，向原

股东分配导致流通股增加数为0股，不涉及现金红利。 根据《重整计划》和《关于资金占用解决方案的议

案》，财务投资人拟提供现金解决控股股东及其关联方对上市公司的非经营性资金占用，由于该部分现

金不会对上市公司所有者权益带来实质性提升，故不作为本次除权价格的计算基数，重整投资人受让转

增股份支付的现金为843,367,464.36元。

综合计算下，本次重整凯撒旅业资本公积金转增股本的平均价=（重整投资人受让转增股份支付的

现金+转增股份抵偿债务的金额）÷（由重整投资人受让的转增股份数+用于抵偿债务的转增股份数+向

原股东分配导致流通股增加数）= （843,367,464.36元+2,182,627,954.00元）÷（634,000,000股

+167,894,458股+0股）=3.77元/股。 如果股权登记日公司股票收盘价高于本次重整公司资本公积金转

增股本的平均价3.77元/股，公司股票按照前述调整后的除权（息）参考价于股权登记日次一交易日调整

开盘参考价，股权登记日次一交易日证券买卖，按上述开盘参考价格作为计算涨跌幅度的基准；如果股权

登记日公司股票收盘价格低于或等于本次重整公司资本公积金转增股本的平均价3.77元/股， 公司股权

登记日次一交易日的股票开盘参考价无需调整。

中国国际金融股份有限公司作为本次重整中的财务顾问，为公司调整资本公积金转增股本除权参考

价格的计算公式事项出具了专项意见。 中国国际金融股份有限公司认为：本次资本公积金转增股本属于

凯撒旅业整体重整方案的一部分， 与一般情形下的上市公司资本公积金转增股本或配股存在明显差异，

原除权参考价格计算公式不符合凯撒旅业本次重整资本公积金转增股本的实际情况。 因此，凯撒旅业需

要根据本次重整资本公积金转增股本的实际情况调整除权参考价格的计算公式，拟调整后的除权参考价

格计算公式具有合理性。 具体详见《中国国际金融股份有限公司关于凯撒同盛发展股份有限公司调整资

本公积金转增股本除权参考价格计算公式的专项意见》。

五、转增股本实施办法

根据《重整计划》及三亚中院出具的《协助执行通知书》，本次拟实施转增的股票直接登记至公司管

理人开立的凯撒同盛发展股份有限公司破产企业财产处置专用账户，后续由管理人根据《重整计划》的

规定，向法院申请另行扣划至相关投资人及债权人账户。

六、股份变动表

1、根据《重整计划》，公司实施本次资本公积金转增股本后，相关股份变动情况如下表：

单位：股

股份性质 本次变动前 本次转增股本 本次变动后

A股有限售条件流通股 1,200 634,000,000 634,001,200

A股无限售条件流通股 802,999,058 167,894,458 970,893,516

总股本 803,000,258 801,894,458 1,604,894,716

注1：本次变动前1,200股为高管锁定股。

注2：本次变动前/后的“A股无限售条件流通股”及“总股本”股数为未剔除回购专用证券账户中1,

105,800股的股票数量，回购库存股为“A股无限售条件流通股” ，注销后公司总股本将变更为1,603,

788,916股。

注3：股份性质以最终登记为准。

2、根据《重整计划》，公司实施资本公积转增并完成股份过户，回购库存股份完成注销前后，公司持

股5%以上股东股份变动情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股）

持股比例（回

购库存股未注

销）

持股比例（回

购库存股已注

销）

青岛环海湾文化旅游

发展有限公司

0 0.00% 218,416,070 13.61% 13.62%

青岛鲁创卢比孔河产

业投资基金合伙企业

（有限合伙）

0 0.00% 54,604,018 3.40% 3.40%

海航旅游集团

有限公司

175,295,608 21.83% 175,295,608 10.92% 10.93%

中国金谷国际信托有

限责任公司

93,000,000 11.58% 102,060,344 6.36% 6.36%

凯撒世嘉旅游管理顾

问股份有限公司

73,594,588 9.16% 73,594,588 4.59% 4.59%

[…]

有公司股份120,516,631股，占目前公司总股本的36.32%。

陈剑锋先生持有公司股票32,773,286股，占公司总股本的9.88%。截至本公告日，陈剑锋先生持有公

司股份33,066,586股，占目前公司总股本的9.96%。

郑聃先生持有公司股票325,110股，占公司总股本的0.10%。 截至本公告日，郑聃先生持有公司股份

330,610股，占目前公司总股本的0.10%。

3、本次增持主体在本次公告前的12个月内已披露的增持计划情况。

公司控股股东、实际控制人、董事长王淑敏女士于2023年5月16日披露了增持计划，并自2023年5月

12日至2023年5月19日，王淑敏女士通过深圳证券交易所交易系统集中竞价方式增持公司股份500,904

股，约占公司总股本的0.15%，累计增持金额约为人民币2,080.92万元，该次增持计划已实施完成。 具体

内容详见公司分别于2023年5月16日、2023年5月20日在巨潮资讯网 （http://www.cninfo.com.cn）披

露的《关于公司控股股东、实际控制人增持股份计划的公告》（公告编号：2023-017）、《关于公司控股

股东、实际控制人增持公司股份计划实施完成的公告》（公告编号：2023-018）。

4、本次公告前6个月，王淑敏女士、陈剑锋先生、郑聃先生不存在减持公司股份的情形。

二、增持股份的主要内容

1、本次增持股份的目的：基于对公司战略发展的坚定信心及对公司长期投资价值和未来发展前景

的充分认可。

截至2023年12月13日，具体增持金额如下：

序号 姓名 职务 增持股份的金额（万元）

1 王淑敏 董事长 9,385.90

2 陈剑锋 董事、副总经理 997.93

3 郑聃 副总经理 17.90

合计 10,401.72

注：合计与各分项之和的尾数之差异，系四舍五入所致。

2、本次增持股份的方式：通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式。

3、本次增持不基于增持主体的特定身份。

4、本次增持股份的锁定安排：严格遵守中国证券监督管理委员会及深圳证券交易所关于上市公司

权益变动、股票买卖窗口期及短线交易等相关规定。

5、相关承诺：王淑敏女士、陈剑锋先生、郑聃先生承诺在增持期间及法定期限内不减持公司股份。

6、本次增持股份的资金安排：自有资金。

7、控股股东、实际控制人、董事长王淑敏女士每12个月内增持未超过公司已发行的2%的股份。

三、增持实施结果情况

截至本公告披露日，本次增持已实施完成。 本次增持实施前后增持主体持股情况如下：

姓名

增持前持股数量

（股）

增持前持股比例

截至2023年12月13

日已增持数量（股）

增持后截至2023年12

月13日持股数量（股）

增持后截至2023年

12月13日持股比例

王淑敏 117,698,351 35.47% 2,818,280 120,516,631 36.32%

陈剑锋 32,773,286 9.88% 293,300 33,066,586 9.96%

郑聃 325,110 0.10% 5,500 330,610 0.10%

四、其他说明

1、本次增持符合《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办法》及《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第10号-股份变动管理》等相关法律、行政法规、部门规章及规范性文件的规定。

2、本次增持不会导致公司股权分布不具备上市条件，也不会导致公司控制权发生变化，对公司治理

结构不会产生重大影响。

3、本次增持为增持主体的个人行为，不构成对投资者的投资建议，敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、王淑敏女士、陈剑锋先生、郑聃先生出具的《关于增持北京北摩高科摩擦材料股份有限公司股份

实施完成的告知函》。

特此公告。

北京北摩高科摩擦材料股份有限公司董事会

2023年12月13日

证券代码：

002985

证券简称：北摩高科 公告编号：

2023-036

北京北摩高科摩擦材料股份有限公司

关于公司控股股东、实际控制人增持股

份达到

1%

的公告

公司控股股东、实际控制人王淑敏保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、本次权益变动属于《上市公司收购管理办法》规定的免于发出要约的情形，不构成关联交易。

2、本次权益变动不涉及公司控制权变更，对公司的资产、财务、业务等方面的独立性不产生影响，对

公司日常的经营管理不会产生影响。